GEMÜ 655
Ручной мембранный клапан с глубоким седлом
Руководство по эксплуатацииRU
дальнейшая информация
код сайта: GW-655
Все права, включая авторские права или права на интеллектуальную собственность, защищены.
Сохраните документ для дальнейшего применения.
© GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG

6 Данные для заказа
www.gemu-group.com 7 / 31 GEMÜ 655
Пример заказа
Опция для заказа Код Описание
1 Тип 655 Мембранный клапан полнопроходного сечения, ручное управле-
ние,
металлический маховик, верхняя часть из металла
2 DN 50 DN 50
3 Форма корпуса D 2-ходовой проходной корпус
4 Вид соединения 53 Фланец EN 1092, PN 16, форма A,
монтажная длина согласно FTF EN 558, серия 7, ISO 5752, базо-
вая серия 7
5 Материал корпуса клапана 8 EN-GJL-250 (GG 25)
6 Материал мембраны 14 EPDM
7 Функция управления 0 ручное управление
8 Исполнение привода 4 Размер привода 4, для DN 50 и 65
6 Данные для заказа
www.gemu-group.com8 / 31GEMÜ 655
7 Технические характеристики
7.1 Рабочая среда
Рабочая среда: Агрессивные и нейтральные газы и жидкости, не оказывающие отрицательного воздей-
ствия на физические и химические свойства материалов соответствующих корпусов и мем-
бран.
7.2 Температура
Температура среды: 0 — 100 °C
Температура окружаю-
щей среды:
0 — 60 °C
Температура хранения: 0 — 40 °C
7.3 Давление
Рабочее давление: MG DN NPS Рабочее давление
40 25 1" 0 - 7,0
40 1½" 0 - 7,0
65 50 2" 0 - 7,0
65 2½" 0 - 7,0
100 80 3" 0 - 7,0
100 4" 0 - 7,0
150 125 5" 0 - 5,5
150 6" 0 - 5,5
200 200 8" 0 - 3,5
250 250 10" 0 - 3,5
350 300 12" 0 - 3,0
MG = размер мембраны
Все значения избыточного давления указаны в барах. Значения рабочего давления определены на за-
крытом клапане с приложением рабочего статического давления с одной стороны. Для данных значе-
ний обеспечивается герметичность на седле клапана и наружу.
Данные для двустороннего рабочего давления и для чистых сред — по запросу.
Клапан не подходит для эксплуатации в вакууме.
GEMÜ 655www.gemu-group.com 9 / 31
7 Технические характеристики
Значения пропускной
способности Kv:
MG DN NPS Значения пропускной
способности Kv
40 25 1" 35
40 1½" 38
65 50 2" 108
65 2½" 114
100 80 3" 284
100 4" 298
150 125 5" 650
150 6" 680
200 200 8" 1790
250 250 10" 2920
350 300 12" 5180
MG = размер мембраны, значения пропускной способности Kv в м³/ч
Значения пропускной способности Kv определены согласно норме DIN EN 60534, входное давление
5 бар, Δp 1 бар, материал корпуса клапана: серый чугун EN-GJL-250, с соединением типа фланец EN